WN. if,RUM
HI A te

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE
Poder Legislativo Municipal

Governo do Estado do Ceará

OFICIO N° 05/2022

São Gonçalo do Amarante, 28 de janeiro de 2022

Ao Exmo Sr.
Dr José Valdomiro Távora de Castro Júnior
Presidente do Tribunal de Contas do Estado - TCE
Estado do Ceará

AILSON FERREIRA FROTA FILHO. na qualidade de Presidente da Câmara

Municipal de São Gonçalo do Amarante, VEM, através deste, à presença de V. Exa., e, em

cumprimento aos dispositivos da Lei de Responsabilidade Fiscal — Lei Complementar N° 101/2000,

REMETER. tempestivamente. o Relatório de Gestão Fiscal — RGF, relativo ao 30 (terceiro)

quadrimestre do exercício financeiro de 2021, conforme Portaria ri.° 375 de 08/07/2020 - da Secretaria

do Tesouro Nacional - STN.

Informa, ainda, que o referido Relatório foi publicado no dia 28 de janeiro de 2022.

através de afixação no ÁTRIO da Sede da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante e na

Rede Mundial de Computadores — INTERNET www.cmsga.ce.gov.br

Sem mais para o momento, coloca-se à disposição para informações adicionais, e

aproveita o ensejo para renovar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

if fil( c̀ .41:YV Arn,'» i e 7.44 ,4n -i,.

A LSON FERREIRA FROTA FILHO
Presidente da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62670-000 TEL (85) 3315448213315-7184

admcarnaramunici palsga@gmai 1 .com
CNPJ 35.004.696/0001-09

/camarasga tapcamarasga Msga.ce gov.br

riTACSE°

Governo do Estado do Ceará
Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE

Poder Legislativo Municipal

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, e art. 55, caput e

parágrafo 2° da Lei Complementar n° 101/2000, VEM, através deste, tempestivamente, publicar o

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF, relativo ao 3° (terceiro) quadrimestre do exercício

financeiro de 2021 no Flanelógrafo da Câmara Municipal de SÃO GONÇALO DO AMARANTE, com

fundamento na jurisprudência do Superior Tribunal de Justiça, conforme Decisão proferida no

Recurso Especial N° 105.232 ( 96/0056484-5/Ceará) e por meio eletrônico através do portal

www.cmsga.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante, 28 de janeiro de 2022.

ÁWtrd 4,~,* /fev.( %aro.
AILSON FERREIRA FROTA FILHO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 1 3315-7184

admcamaramunici pal sga@gm ai I .com
CNPJ 35004.69610001-09

/camarasga ( fi/camarasga rlsga.ce.gov.br

I
I
-
 f
I
I
:
/

1
Y
0
C
r
i
e
l

4
3
D

'
8
;
7
 "
d
n
a

a
o

o

L
L
 '5

5
6
 'O

n

: L‘

ar;r2lit "
rõ

R2—"eg . %
2• "8•Qg 1 1- 5
O
•-• o r 5e

'g. ti er." ‘‘ .. 4 à
• - - ia • • •

?cr • DY

▪ O •• O • < • ft , o • co

R 4 U.R21 "'FR . ” OCO ,*
13!.  tki '25 R

•

,2 25
8).22. a de r. • 5 ••
*7 ;2 R.•:* •••
R2R2 14 R W : o
WS R ? z•

00 ze

P P P 9 P o p po0:2• 2
w.

8 o o O
O O O O

o  2 8 822Z:5 .0 ,0

1.

o
o

a a

o P P P P
O coo o o O' a 5

b*.
25.0r.F.

C• o

o

• ? ?
8 8

o
• o
C 'g°

CD Ca

22

P P
•8 8  8  ; 8 8 8

tr,

✓ ? rr
coce:: PP
288.tig 22

o

P P P
8

9
8 8 8

t n
O ???P. o
O 228

aum

2.
P P

o o 2 P o o
O

k
o.

g“ ..
00
• •

00
O • 4' 0 O Ir

O
• • • • •

O
C C O 0 0 G

CO

• r.
88
a a

9 9 9 9
o oo

851
b:dp

; o P PPP:U
8 8 888

O0
. .
a •

•4 4

e
e

o 0

Li

li
•

e 25R
R8i8
, ,o

00

kmrg

2.5
-'2Gr
-JR>a
22IZA
g g
AR
aÉ

o
2

CitAiler

Ceara RELATONIO DE GESTA° PlitAL

Governo lahnicIpal de Sbo Gonçalo do ~rant. DEMONStRATIVO DA DeSPESA COM PESSOAL

Capara Municipal de $io Gonçalo do Asannte ORÇAM124T0 PISCAI E DA SMURIDADE SOCIAL

CONASP

Pa;., 0002

3* quadris...atro de 2021 laia Penetro)

DESPESA COM ?rocem
LiquIdadas Inscritas es restos

a pagar ndo

processados

1rd
cownwcao

AiDo: 20:1 Set/2021 OutJ2021 1 Nov/2021 1 Dex/2021

tOTAL

12 Meses tal

DESPESA BRUTA C014 PESSOAL 111 549.568,70 563.765,64 558.347,51 e50.027,0e 1 411.061,77 7.192.890. 16 0,00

Nassa' 117lvo 549.560,70 563.705,64 556.347,51 850.027,03 1 601.061,7', 7.192390.16 0,00

Voncirneentoo, Vantagans • Ou
troe Despes Varisvela 459.269,30 470.651,12 1 465.891.26 1 675.943,03 1 591.175,74 6.04.940,45 0,00

Cbridapeles Patronal. 91.299,32 93.134,52 1 92.456.25 1 14.084.00 1 90.606,03 1.167.949.91 0,00

Pessoal Inativo e Pernolonlotaa 1 0,00 0.00 0.00 1 0.60 1 0,00 0.00 0.00

Apedentadorlaa, Reserva e Reto 0,00 0,00 1 0.00 1 0.00 1 0,60 0,00 0,00

Permites 0,00 0,00 1 0.00 1 0,00 1 0,00 0,00 0,00

Curtas desposo• de ress-sal docorr
entes de contrates de terreiritac 1 0,00 0.00 0.00 4,00 1 0,00 0,00 0,00

Despapas can penada] ralo executará

• Otoarrentorlaroente 1 * 100 0,00 1 0,00 1 0,00 1 0,03 0.00 0,00

DESPESAS NAO C24PUTADAS (11) 'Porão.
l• do cri, 19 da LAF/ 0,00 0,00 1 0,00 1 0,00 1 92.345.93 913.966,09 0,00

Indenizações por Demissa', e Incem

tivos 8 Doenisalo Voluntária j 0,00 0.00 1 040 0,60 i 92.345,91 913.966,139 0,00

Decorrente, de Dociallo Judicial

de Periodo Anterior ao dei 4111 ZAI‘a 1 0,00 o,00 1 0,00 1 0,03 1 0,00 0,00 0,00

Despesas de Eserciclo• Anteriores
de Perlado Anterior ao da Apuraa 1 0,00 0,00 1 0.00 1 0,00 1 0,00 0.00 0,00

Inativas • keturlonlota• coa Roeu.

noa Vinculado. 1 0,00 0,00 1 0.00 1 0,30 1 0.00 0.00 0,00

DESP. LIG. C04 PESSOAL 1III/u1 I II) 1 549.569,70 563.7135,64 1 5513.347,51 050.027.09 1 569.515.84 7.053.923,27 0,00

Ceara

Governo Municipal de SIO GOn[410 do ~conta

Camara Municipal 04 SEo Gonçalo do AmaranIe

RELATORIO De GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORCAMFMTO FISCAL E VA Dto-VAIDADE SOCIAL

30 quadrlemstre de 2011 lei. Dezembro(

APIOAÇÃO DO COMPRIMEM° PO 11/117E ISCAS VALOR II SOEU ACI. AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL1111) 1

f ) Transfere:acta obriq. da unta° relatavas ma emmndas Individual. Sart.166-A, paral.(' da CF1 112/1

rap.IS da Cf) (VII 1Tcansferdncia <brig. da unia* relativa, do emendas de bancada lett. 166, pa

RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALMO DO LIMITES DESP. CxPESPEAL - (VIII - 11V - V - VIII

376.911.085,67

200.000,00

2.esl.m.o)
372.914.032.67

1

1

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (Villa filia • Mb) 1 7.093.923,27 1 1,90 4

LIMITE MAXINO 11)(111nclso, 1.11 o do art. 70 da SRF 22.43t.E41,97 6,00 4

LIMITE AMOLECIAS (XI • (0.95 A lxi fpa.49fato (mico do art. 22 da LRF) 1 21.313.094,9/ 5,70 $

LIMITE DE ALERTA 1%11 - 10.90 I%) (incho II do Par. l° ds art. 5) da LRr, 1 20.191.357,77 500 4

1436TE: SISTEMA: Mote InformAtica - UNIDADE RESPOIISAVEL: Camara Municipal o* Sio Gonçalo do Amsrante - DATA DA EMISSÃO: 20.'01/2022 - NORA DA EMISSÃO: 16:05:53
1. Nee denonstrativos elaborado. rm primeira e no pedindo quadrim..' re de Cada exercido, os valores de rostos e pegar nllo processados Inc.:c:toe

ta 31 de deromoro do *sortiria ;nau*: continuara. .1 ser Informado, Ana. campa. Esses valores nac sofram alteraçà, pelo meu pioceaxaments,
e somente no cago ao canoelanwnto podem ser excluldos.

—11Vge 4~2. /41(4 A ri •

A: !S1 EMAEEPA F:i.E0

ris:IDEE:r rA cAmkçA

ANT.:E

I•E.

DIAS

E FINA:.

COUSA

P3Q.1 0003

Vo
se
50
3
O

'
o
d
e
 I
n
t
-
•
 o
p

e
t
o
u
p
;
m
i
n
o
u
l

1 0
e
t
.
 O
g
l
e
U

'
O
P
U
W,
T
P
U
I

-
e
v
i
t
o
3
u
o
u
t
,
 i
te
#5
91
5T
ut
o
•

(
I
I
 •

1
)
 -

1
~
1

o
o o

o
o o

1
9
a
 %
sl
iC
9e
..
.

o

o

5

4:1

P PM?
888882

Poo

o

j
‘ P

8t

000000

O 00000
000000

PPPPPP
000000
0 0 0 O 0 0

o

g

O

o o

0 e
5.. .1'' ,... •
OP O-
0.4 A)

o ã
00
00

PePPPP
O 00000 000000

o

O o O 2
o

O
o

VR2N
- • a

hgg 7.,
8 21

P prpoo
8888 -8b

o O G O

88 .8

P PPPPP
000000
O 00000

O

o o

o

om

PPPPPP
222222

05.00??
'88..8.828

g 1:,>

00
88

o o

o

o
o o

E

; ã

5 Fr• ;

 Em
; 3 W - sxü
2' .74 y'Çlg -

Te fl -t- 2.M”'"
225512="

2 Wg g
8gigg

Ei
r2r12a
OZ

g 2

fi n E

00000
CG O O t•

o
g

5

o O

Oo

02pi-er O

ri ri;
7,4 ?

V 2 g

R

- w9 p.rs,
mWR

:RN
oA“ 9w-9
2 R n
V4"A

ORN
g

Ceara

Governo Municipal_ de Sio Gonçalo do amante

Meara Municipal da ao Cenealo de Araranhe

RCLATORIO DE GESTÃO FISCAL CONASP

DEMNSTPATIVO S:MéLIFZCADO DO RELATOR10 DE asilo rtschL Paga 0001

OrCaJdrifld0 F1SCAI r DA SEMECADE SOSTAZ

0' Radilmastre de :021 ute Dermakdol

ur, Art. 48 - Anexe 4 R$ 1,00

REcutA ~ME L:CP/DA VALOR ATE O DaDaYZSTA4C/SE4ESTRE

Receita Corrente L1141161

Recaiu Coirqnt. Liquida .3..4444.441a para cálculo dos Limites 00 01141VlaifflfitO

Receita Corrente Ligelda ajustada para calculo de . earer.a com peadoal

3/4.971.095.11T

396.791.095.97

371.314.032.Si

Pc94C95 COM PESSOAL VAIAR 1 t SCORE REI. AXSTADAI

DOSPOLI Total MN ronac-1: - 2.091.925,27 1 1.90i

Limito titx1Do (intimo: 4, :: - :II. Art. 21., da LREI - c 6.00I, 22.434.841,91 MO%

ttmite Prodencial (parda:etc único, art. 22 da LEti - 4 5,701, 21.310.099,r 1 Sina

Limito do Alerta (Incido 11 do par.2 do arc.t9 da tarl - < 5,4010 20.191-151,11 1 5,401

RESTOS A P1CAR

DISEIRMI81LIWIDE DE

cAla LlOCICA (AIOS

RESTOS A PAGAR 1 A INSLRICAO EM

EMPERRADOS E NAO 1 RES705 A PAGAR HÃO

L1OUIDADOS 00 j PROCESSADOS DO

EXERC1C10 1 EXE9CIC104

Valor total 67O.215,29 1 109.174,5/

FONTE: SISTEMA: Antes InLoenbtica - UNIPEAE RESPONSÁVEL: apara Municipal de Sào Gonçalo do AttaCintV . DATA DA EMISSAO: 2$1011207.2 - H DA EM1SSAO: 14:47 42,

_Ársatástardegia±1.090.
A1LSC*1 FERWRA FROTA F:LKO

PRKSIDDITT. DA CklARA 14.1111C1PAL

CARDARA CVELtYW DE AZCAIX,OGCMDS

CatTPOLE 'ESTAMO